TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC

CÔNG TY CỔ PHẦN

VIỆN NGHIÊN CỨU DỆT MAY

-----------

Số:       /TTr-HĐQT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------------

                  Hà Nội, ngày   tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024

  Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Công ty cổ phần - Viện Nghiên cứu Dệt May
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần - Viện Nghiên cứu Dệt May (Công ty);

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2024 ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Công ty;
Căn cứ báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán ATC Việt Nam, Báo cáo Kiểm toán độc lập số 09/2025/BCKT/BCTC-ATC ngày 05 tháng 03 năm 2025 của Công ty TNHH Kiểm toán ATC Việt Nam;
Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty kính trình ĐHĐCĐ thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2024 như sau:
Đơn vị tính: đồng

	TT
	Nội dung
	Phân phối Lợi nhuận 2024
	Ghi chú

	Tỷ lệ (%)
	Số tiền (đồng)

	1
	LNST tại 31/12/2024 chưa phân phối
	100
	5.802.095.338

	2
	Dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2024
	100
	5.802.095.338

	2.1
	Quỹ khen thưởng phúc lợi cho người lao động
	5,34
	310.000.000

	2.2
	Quỹ thưởng cho người quản lý công ty
	0,66
	38.000.000

	2.3
	Chia cổ tức cho cổ đông 8% vốn điều lệ
	68,94
	4.000.000.000

	2.4
	Quỹ đầu tư phát triển
	25,06
	1.454.095.338

Cổ tức được chia bằng tiền
ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Công ty lựa chọn thời gian và thực hiện chi trả cho cổ đông trong phạm vi lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2024 theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

          Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, TCKT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

1